www.med126.com

长卫发〔2012〕14号
关于开展“服务百姓  依法行医”
卫生法制宣传月活动的通知
各县（市）区卫生局、开发区社会事业管理局（卫生局），市卫生局卫生监督所、局属各单位：
为进一步发挥法制宣传工作在卫生事业发展中的重要作用，全面落实卫生系统“六五”普法规划，按照省市政府《关于开展“深化法律六进、服务科学发展”主题宣传月活动的通知》要求，结合卫生行业特点，拟将4月定为“服务百姓  依法行医”卫生法制宣传月，现就有关事项通知如下：
一、活动时间
2012年4月
二、活动主题

服务百姓，依法行医

三、重点宣传内容
（一）中华人民共和国执业医师法
（二）中华人民共和国职业病防治法（2012年最新修订）
（三）中华人民共和国传染病防治法

（四）医疗事故处理条例及相关法律法规。
四、宣传方法
（一）结合“法律六进”活动（法律进机关、进企业、进学校、进乡村、进社区、进单位），市、区卫生监督机构开展卫生法律进社区宣讲活动。
（二）局属各医院集中开展普法宣传和教育活动。

（三）以区为单位开展卫生法制集中宣传。
五、活动要求

（一）加强领导。要统一思想，提高对主题宣传活动重要性和紧迫性的认识，推进主题宣传活动深入开展。要加强对主题宣传活动的组织、协调，细化目标，明确任务，要组织专门力量，制定宣传活动方案，认真抓好落实。
（二）务求实效。要确保宣传活动的质量，要通过开展主题宣传活动，使群众和广大医务工作者的法治观念明显提高，依法表达诉求、依法维护合法权益的意识和能力明显增强，各类矛盾纠纷进一步化解，社会更加和谐稳定。
（三）加强多部门协作开展宣传。要创新理念、创新形式，充分整合各部门的力量，把法制宣传与法律援助、法律服务、安置帮教、人民调解等各项工作有机结合起来，与矛盾纠纷排查化解有机结合起来。要充分利用电视、电台、报纸、网络等新闻媒介，加大卫生法律宣传力度。
（四）各单位要在5月15日前将本年度宣传活动工作情况进行总结，连同宣传活动的各种资料（如宣传现场的录像、照片等）报市卫生局。各县（市）区、市卫生监督所报局法监处，其他局属各单位报局党办。
局法监处联系电话：84692038，联系人：史锐，电子邮箱：wsjfajianchu@126.com
局党办联系电话：84692021，联系人：孟莉，电子邮箱：wsjxjxjyb@sina.com
二Ｏ一二年三月二十七日

主题词：卫生  法制宣传  宣传月   通知
长春市卫生局办公室                   2012年3月27日印发
联系人:史锐 孟莉  联系电话：84692038  84692021（共印40份）
www.med126.com